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En rundrejse til fem af de vigtigste portugisiske vinregioner: Alentejo, Dão, Duoro, Minho og Setúbal. Der bliver 
også rig lejlighed til at få et indblik i Portugals spændende historie ved besøg på historiske steder og i byer, der 
illustrerer landets lange historie som både lillebror til naboen Spanien og kolonimagt på flere kontinenter. 

Vin og mad hører sammen, så som deltager får du også kendskab til landets gastronomi. Rejsen går gennem 
naturskønne områder med små charmerende byer, storbyer, bjerge og skove, og er sammensat, så der er højde-
punkter af både vinmæssig og historisk art, men også tid til oplevelser på egen hånd og afslapning.

Portugal ligger på den yderste kant af Europa og har bevaret sin sydeuropæiske charme og landlige idyl. Portugi-
serne er et stolt og hjertevarmt folkefærd, og det  mærker vi under hele rejsen rundt i den gamle søfarernation, 
hvor vi bliver budt velkommen med et smil.

Din rejseleder – og planlægger af turen – er Peter Koberg, der har boet og arbejdet i Portugal i over 16 år, bl.a. 
med selvstændig vinforretning i syv år. Det vil sige, du har en erfaren dansk guide med indgående kendskab til 
landet.

Pris pr. person i dobbeltværelse:	 kr. 14.223,00.
Pris pr. person i enkeltværelse:	 kr. 17.378,00.

Prisen inkluderer:
•	 Alle flystrækninger som nævnt i rejseplanen.
•	 Lufthavnsskatter og afgifter.
•	 Bidrag til Rejsegarantifonden.
•	 Al transport i bus m/aircondition, inkl. vejskatter mm.
•	 Dansk rejseleder.
•	 Officiel guide på dag 3 + 8 (til besøg ved nationale monumenter).
•	 Entreer til monumenter.
•	 Besøg og vinsmagning som nævnt i programmet.
•	 Overnatning i standardværelser på fire- og femstjernede hoteller.
•	 Måltider som beskrevet i rejseplanen.



Teknisk arrangør
Jesper Hannibal & Co, Fredensgade 36B, 8000 Århus C, medlem af Rejsegarantifonden nr. 1676, i samarbejde 
med fly - og transportselskaber samt lokale agenter.

Prisgaranti
Vi tager forbehold for prisstigninger som følge af ændringer i transportomkostninger, skatter, afgifter og gebyrer 
for relevante tjenesteydelser, valutakurser samt andre omstændigheder, som bureauet ikke har indflydelse på. 
Regulering kan maksimalt udgøre +/- 10%. Er der mindre end 20 dage til afrejse, kan der ikke fortages regule-
ring. Disse reguleringer vedrører:
1) Ændringer af flypriser, samtlige afgifter og skatter med det aktuelle beløb såfremt dette overstiger 100 kr. 
2) Valutaændringer på mere end + 5 % eller -10 % i forhold til datoen for udarbejdelse af tilbud.

Depositum
Ved bestilling betales et depositum på kr. 3.500,00 pr. person til Jesper Hannibal & Cos bank, Danske Bank reg.
nr. 3627, kontonr. 3617365456, mærk venligst betalingen med ”portugal 0007019”. Er der mindre end 45 dage til 
afrejsen, betales det samlede beløb for rejsen. 
Ved modtagelse af depositum/fuld betaling er bestillingen bindende. Hvis rejsen bliver aflyst, tilbagebetales de-
positum naturligvis.

Skt. Jørgen borgen (Castelo de São Jorge), der troner højt over Lissabon, er byens gamle forsvarsværkRua Augusta nær havnefronten ved Tejofloden

Dagsprogram på rejsen

Dag 1:	 Fly til Lissabon, transport til hotel, byrundtur 
(F, A).

DAG 2:	 Cortes de Cima vingård, Évora (M, F).
dag 3:	 Tomar, Coimbra, Buçaco Palace (M, F, A).
dag 4:	 Casa de Santar vingård, Viseu, Pinhão (M, F).
dag 5:	 Togtur langs Dourofloden, Byrundtur i Porto 

(M, F, A).
dag 6:	 Portvinshuset Offley (M).
dag 7:	 Guimaraes, Quinta da Avelada vingård (M, F).
dag 8:	 Batalha, Queluz palads, Lissabon (M, F).
dag 9:	 José Maria da Fonseca vingård, Sesimbra, 

Lissabon, afskedsmiddag på en af byens 
	 bedste restauranter (M, F, A).
dag 10:	 Afrejse Lissabon (M).

M = morgenmad, F = frokost, A = aftensmad



Onsdag den 26. september 2012

Fly på økonomiklasse København til Lissabon. Flyet afgår kl. 08.30 og ankommer kl. 11.10.
Transport til vores hotel i centrum af Portugals charmerende hovedstad. Efter indlogering på hotellet en hurtig 
sandwichfrokost før vi tager på byrundtur, derefter tid på egen hånd. Middag i en restaurant i Alfama som er det 
gamle mauerkvarter nedenfor Skt. Jørgenborgen. 

Lissabon blev hovedby for romerne i den vestlige ende, Lusitania, af imperiet, da de omkring 200 f.Kr. anlagde 
en vej fra de store byer i Spanien til Olissipo, som de kaldte byen, men det var først da mauerne kom omkring år 
720, at byen begyndte at vokse, og der er stadig spor efter de 300 år med arabisk dominans, især i Alfamakvarte-
rets krogede gyder.

Afonso I Henrique, den første konge i det Portugal vi kender i dag, erobrede byen fra mauerne i 1147 med hjælp 
fra korsfarere på vej til Palæstina. Byen voksede i størrelse og betydning de kommende århundreder, og med 
starten på opdagelsestiden i 1400-tallet strømmede rigdomme til byen fra kolonierne. da Portugal overtog domi-
nansen på krydderihandel fra Venedig og Genova. Det betød bl.a. at der blev bygget kirker, klostre og slotte, som 
vi skal se på byrundturen.

Udsigt over Alfama, Lissabon Funicular sporvogn i stejl gade i Bairro Alto, Lissabon



Évora domkirke Santo Antão kirken på Praça do Giraldo,  ÉvoraDet romerske tempel i Évora

Torsdag den 27. september 2012

Efter morgenmad forlader vi hotellet kl. 9.00 og kører til vingården Cortes de Cima tæt ved byen Vidigueira i 
Alentejoprovinsen sydøst for Lissabon. 

Her på Cortes de Cima vil det dansk-amerikanske par Carrie og Hans Kristian Jørgensen være værter ved en 
rundvisning og efterfølgende frokost. Der bliver rig lejlighed til at stille spørgsmål på dansk om vinfremstilling, 
og høre succeshistorien om prisvindende vine fra dette engagerede og entusiastiske par.

Efter frokost fortsætter vi til Évora, der en kort overgang var hovedstad i Portugal. Évora er på UNESCOs ver-
densarvsliste over bevaringsværdig arkitektur og kultur. Vi tager på rundtur i byen og ser på nogle af de mange 
spændende steder før vi indlogerer os på hotel M’ar de Ar Muralhas. Dette luksushotel indenfor bymurene ligger 
ved en smuk park og med udsigt til de gamle bymure. Aftenen er til fri til at gå på opdagelse i denne gamle uni-
versitetsby, hvor alt er indenfor gåafstand.



Tempelkirken i Tomar Buçaco PaladshotelBiblioteket, Coimbra Universitet

Fredag den 28. september 2012

Efter morgenmad på hotellet kører vi til Tomar kl. 9.00. Tomar er en køn lille by ved Nabãofloden med Portugals 
ældste synagoge. På toppen af en bakke ved den gamle bydel ligger Tempelriddernes borg, kirke og kloster som 
blev påbegyndt 1160. Klosteret fra ca. 1550 er et af de bedste eksempler på portugisisk renaissancearkitektur og 
en del af UNESCOs verdensarv.

Efter besøg hos Tempelridderne og frokost på lokal restaurant fortsætter vi til universitetsbyen Coimbra. Uni-
versitet er Portugals ældste og et af de ældste i verden. Vi skal bl.a. besøge det overvældende barokbibliotek fra 
1717, der også er på listen over UNESCOs verdensarv! Vi spadserer lidt på universitetsområdet og indsnuser den 
”akademiske atmosfære” inden vi kører til Palace Hotel Buçaco som er vores fem-stjernede overnatningssted i 
dag. 

Hotellet var oprindelig den sidste portugisiske konges jagtslot, men nu et af verdens store hoteller – de laver 
dem ikke sådan mere! Denne unikke arkitektoniske blanding af barok, konditorkunst og Walt Disney er en ople-
velse for livet. Læg hertil et glimrende køkken og egen vingård med vine som kun fås her, så går alt op i en højere 
enhed i naturskønne omgivelser.



Lørdag den 29. september 2012

Bussen kører til Casa de Santar kl. 9.00. Denne vingård i hjertet af den traditionelle vinregion Dão et et spæn-
dende sted med en 400 år gammel hovedbygning bygget i flere tempi i 16-hundred og 17-hundredtallet og 
beliggende i en dejlig have. Den charmerende bygning er stadig hjem for grevinden af Santar og hendes familie, 
der ejer og driver vingården, som de har gjort siden 1616. Vi bliver vist rundt på herresædet og smager på flere af 
de prisbelønnede vine, før vi kører videre til den historiske by Viseu for at spise frokost i den gamle bydel.

Efter frokost slentrer vi lidt rundt i byens smalle gader, måske kigger vi ind i domkirken, inden vi kører videre til 
Pinhão, hvor vi overnatter på det fire-stjernede CS Vintage House som ligger lige ned til Dourofloden. Pinhâo, der 
ligger hvor den lille biflod Pinhão løber ud i Dourofloden, er det absolutte centrum for dyrkning af druer til port-
vin, her har alle de store portvinshuse marker. Overalt ser man vinterrasser kun afløst af et oliventræ hist og her.

Efter indlogering på hotellet er eftermiddagen og aftenen til fri disposition. Brug lidt tid på at indsnuse stem-
ningen her i hjertet af portvinsområdet, og besøg jernbanestationen som ligger lige bag hotellet. Stationen er 
udsmykket med azulejos (bemalede kakler), der er et tema over vindyrkning og lokale sæder og skikke. Kaklerne er 
en gave til byen fra Portvinsinstituttet, og billederne giver et interessant tidsbillede fra en nu svunden tid.

Casa de Santar set fra havesiden Pinhão ligger smukt ned til DouroflodenCalems quinta udenfor Pinhão



Søndag den 30. september 2012

Efter morgenmaden afleverer vi bagagen ved bussen kl. 9.00 og spadserer til jernbanestationen, hvor vi tager to-
get, der kører gennem den smukke natur, et langt stykke af vejen helt nede langs den dejlige Douroflod. Det er en 
unik oplevelse at køre med toget i et adstadigt tempo gennem fredfyldt natur, her kommer sjælen virkelig med!

Vi bliver samlet op af bussen og kører til Hotel Ipanema Porto, vores charmerende hjem de næste dage lige i 
centrum af Porto, Europas kulturhovedstad i 2001 og med på UNESCOs verdensarvsliste. Efter indlogering på 
hotellet begiver vi os til fods ud i byen for at spise en afslappet frokost på en hyggelig restaurant. Herefter skal vi 
se lidt på byens seværdigheder i det gamle centrum.

Derefter lidt tid til at hvile benene, inden vi skal ud til middag og smage nordportugisiske specialiteter og god 
Dourovin.

Der er mange spændende huse i Porto

Azulejos på jernbanestationen i Pinhão

Clérigos kirken med det 75 m høje tårn i Porto
Vi skal smage mange portugisiske specialiteter på turen, 
bl.a. lufttørret skinke, presunto



Café Majestic, Porto
Porto set fra Vila Nova de Gaia syd for Dourofloden

Mandag den 1. oktober 2012

Efter morgenmaden kører vi til portvinshuset Offley in Vila Nova de Gaia. Her skal vi høre om portvinens historie 
og fremstilling, og selvfølgelig også smage på varerne. I Vila Nova de Gaia ligger portvinshusene side om side, og 
stedet emmer af historie og dufter af portvin!

Efter besøget hos Offley slentrer vi en tur langs floden, før bussen kører os tilbage til hotellet i Portos centrum på 
den anden side af floden.
 
Eftermiddag og aften til fri disposition – og der er mere end nok at se på!



Tirsdag den 2. oktober 2012

Efter morgenmad sætter vi kursen mod byen der kaldes Portugals vugge, Guimarães som også er på UNESCOs 
verdensarvsliste. I denne hyggelige by med maleriske, krogede gader og blomsterkasser på næsten alle huse 
ligger borgen, hvor Portugal blev grundlagt som nation i 1127. Vi kigger os lidt omkring og lytter til historiens 
vingesus, inden vi spiser frokost og kører videre til vingården Quinta da Aveleda. 

Vi er nu midt i vinho-verde-land, og Quinta da Aveleda er en af de største familiedrevne vingårde. Gården har 
været drevet af Guedesfamilien siden 1619. I 1700-tallet tog vinproduktionen fart, og siden 1870 har familien 
solgt vin på flaske. Udover vinen er der en meget smuk og interessant have med mange spændende planter, som 
vi får lejlighed til at spadsere igennem.

Vi er tilbage på Hotel Ipanema Porto sidst på eftermiddagen, hvorefter aftenen er fri.

Haven ved Quinta da Aveledas gamle hovedbygning Den smukke Largo da Oliveira i midten af GuimarãesVinhøsten er i fuld gang



Onsdag den 3. oktober 2012

Efter morgenmaden siger vi farvel til Porto og kører til Batalha, nok en seværdighed på UNESCOs verdensarvsli-
ste. Da kong Fernando I døde i 1383 var landet i krise, og hans eneste barn, en datter, var blevet gift med kongen 
af Kastilien. Det betød, at Kastilien (læs Spanien) mere eller mindre annekterede Portugal indtil den afdøde kon-
ges halvbror João gjorde oprør, og to års kampe fulgte kulminerende med slaget ved Aljubarrota syd for Batalha. 
Her vandt portugiserne en overraskende sejr, og João som nu var Portugals konge måtte indfri sit løfte til Jomfru 
Maria og bygge en kirke. Byggeriet kom til at strække sig over næsten 200 år, og er et af de bedste eksempler på 
portugisisk gotik og den særegne manuelinske stil.

Efter besøg i kloster og kirke spiser vi frokost i Batalha før turen går mod Lissabon.

På vejen gør vi holdt ved Queluz paladset. Denne kongelige rokokko sommerresidens er meget inspireret af Ver-
sailles. Vi besøger paladset og den smukke park, før vi fortsætter til Lissabons centrum og indlogerer os på vores 
hotel. Aftenen er til fri disposition.

Detalje fra Batalhakatedralen Palácio de Queluz set fra parken



Torsdag den 4. oktober 2012

Efter morgenmaden går det sydpå kl. 9.00. Vi kører over Tejofloden på 25. april broen til Setúbalhalvøen, hvor 
vi skal besøge José Maria da Fonseca in Vila Nogueira de Azeitão. Fonseca har lavet vin her siden 1837, de har 
et stort udvalg af både hvide og røde vine, men det de specielt er kendt for, er deres søde, krydrede dessertvin 
Moscatel de Setúbal som vi skal høre om og smage. 

Efter besøget hos José Maria da Fonseca, kører vi gennem den smukke Serra de Arrábida nationalpark, der er et 
flot eksempel på, hvordan vegationen var i hele området, inden landbruget lavede om på beplantningen. Efter 
denne lille ’detour’ kører vi til den lille charmerende fiskerby Sesimbra, hvor vi spiser frokost.

Når frokosten er spist, går det tilbage til Lissabon, hvor der bliver tid til afslapning, inden vi skal ud til vores galla 
afskedsmiddag på restaurant 100 Maneiras. Denne restaurant er et flot eksempel på, hvordan man kan moder-
nisere det gamle portugisiske landkøkken og få internationalt stjernekøkken ud af det. For at det ikke skal være 
løgn er ejer og køkkenchef fra Bosnien!

Efter middagen slentrer vi gennem byen gader tilbage til hotellet, og måske får vi en godnatdrink på vejen.

Udsigt over Sesimbra José Maria da Fonsecas hovedkvarter Klosteret i Serra de Arrábida nationalpark



Fredag den 5. oktober 2012

Så skal vi sige farvel til Portugal.

Dagen er til fri disposition indtil kl. 14.00, hvor bussen kører os til lufthavnen. Det betyder, der er tid til at købe 
lidt souvenirs og måske et par flasker vin, samt få den sidste kop bica eller galão med pasteis de nata i denne 
omgang.

Afrejse fra Lissabon kl. 17.15. Vi ankommer til København kl. 22.00.

Praça do Comércio ved Lissabons havnefront

Lækre pasteis de nata, en godbid til kaffen

Blik over tagene i  Baixa op mod Skt. Jørgens borg, Lissabon


